
Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

1 
 

Manual Övriga tävlingar med prispengar 
2024 
 

Övergripande 
Förutom tävlingsvillkoren i denna manual genomförs tävlingarna enligt de gällande 
publikationerna av: 

• Regler för golfspel, handicapreglerna och amatörreglerna 
• Spel- och tävlingshandboken kap 1 
• SGF:s Regelkort 
• Kompletterande lokala regler och eventuella kompletterande tävlingsvillkor  

 

Protester 
Protester med anledning av händelser/beslut i Övriga tävlingar med prispengar ska snarast 
framföras till den lokala tävlingsledningen för behandling. Överklagan av beslut kan göras till 
i följande ordning: 1. SGF:s Tävlingsavdelning, 2. Regelkommittén (RK) (prövningstillstånd 
krävs), 3. Riksidrottsnämnden (RIN) (prövningstillstånd krävs). Överklagan av beslut ska 
göras skriftligt med kort redogörelse samt kontaktuppgifter till för ärendet berörda personer 
och vara SGF:s Tävlingskansli tillhanda senast tre veckor från det att tävlingen är avslutad. 
Vid överklagan till RK eller RIN måste överklagan vara respektive instans tillhanda senast tre 
veckor efter det att beslut meddelats av lägre instans. 

Allmän information 
Övriga tävlingar med prispengar är alla tävlingar med prispengar med ett förstapris som 
överstiger 10 000 kr och som inte ingår i Ahlsell Nordic Golf Tour, Cutter & Buck Tour eller 
i Future Series. För att få arrangera en tävling med prispengar med ett förstapris som 
överstiger 9 000 kr måste tillstånd erhållas. En klubb kan ansöka om detta på golf.se. 
Avgiften för att få arrangera en tävling med prispengar med ett förstapris som överstiger 
9 000 kr är 3 000 kr + moms. De tävlingsvillkor som anges i avsnitt 1.2.1  1.2.3 gäller enbart 
de tävlingar som ska ingå i SGF Golf Ranking. En tävling kan ha en högre anmälningsavgift 
än 900 kr men ingår då inte i SGF Golf Ranking. Avgift för en sådan tävling är 5 000 kr.  

Om manualen 
Denna manual omfattar endast tävlingar med ett förstapris som överstiger 10 000 kr. En 
tävling med prispengar med ett förstapris som är maximalt 10 000 kr kräver inte tillstånd 
och omfattas inte av denna manual. I avsnitt 1 2 i denna manual finns de tävlingsvillkor och 
lokala regler (förutom kompletterande tävlingsvillkor och kompletterande lokala regler) som 
riktar sig till deltagarna. Avsnitt 3 riktar sig enbart till arrangörsklubbarna. 

Nyheter 
Amatörer och REAM får ta emot prispengar upp till maximalt 10 000 kr (2023: 9 000 kr) 

Kontaktinformation 
https:// https://golf.se/tavlingarmedprispengar 

Frida Bräster  08-622 15 67 frida.braster@golf.se 
  

mailto:frida.braster@golf.se


Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

2 
 

Innehållsförteckning 
1. TÄVLINGSVILLKOR ........................................................................................................................................ 3 

1.1 DELTAGARE ...................................................................................................................................................... 3 

1.1.1 Spelarkategorier .................................................................................................................................... 3 
1.1.2 Handicap ............................................................................................................................................... 3 
1.1.3 Medlemskap .......................................................................................................................................... 3 
1.1.4 Ålder ...................................................................................................................................................... 3 

1.2 ANMÄLAN OCH ÅTERBUD ..................................................................................................................................... 3 

1.2.1 Anmälan ................................................................................................................................................ 3 
1.2.2 Avanmälan ............................................................................................................................................ 4 
1.2.3 Överanmälan ......................................................................................................................................... 4 
1.2.4 Efteranmälan ......................................................................................................................................... 4 
1.2.5 Återbud .................................................................................................................................................. 4 
1.2.6 Dubbelanmälan ..................................................................................................................................... 4 

1.3 TÄVLINGSFORMAT .............................................................................................................................................. 4 

1.3.1 Startfält ................................................................................................................................................. 4 
1.3.2 Spelform ................................................................................................................................................ 5 
1.3.3 Tee ......................................................................................................................................................... 5 

1.4 AVGÖRANDE VID LIKA RESULTAT ............................................................................................................................ 5 

1.5 ÖVRIGA VILLKOR ................................................................................................................................................ 5 

1.5.1 Inspelsrond ............................................................................................................................................ 5 
1.5.2 Prispengar ............................................................................................................................................. 5 
1.5.3 Pro-Am ................................................................................................................................................... 7 
1.5.4 SGF Golf Ranking ................................................................................................................................... 7 
1.5.5 Riktlinjer för spelares uppträdande ....................................................................................................... 7 

2. LOKALA REGLER ............................................................................................................................................ 8 

3. INFORMATION TILL ARRANGÖRER ............................................................................................................... 9 

3.1 ALLMÄNT ......................................................................................................................................................... 9 

3.2 ADMINISTRATION (ANMÄLAN, UTTAGNING, LOTTNING, SEEDNING OCH STARTORDNING MED MERA) .................................. 9 

3.3 BANFÖRBEREDELSER ......................................................................................................................................... 11 

3.4 DELTAGARNAS ANKOMST ................................................................................................................................... 12 

3.4.1 Inspelsrond .......................................................................................................................................... 12 
3.5 DISCIPLINÄRENDEN ........................................................................................................................................... 12 

3.6 DOMARE ........................................................................................................................................................ 12 

3.7 EKONOMI ....................................................................................................................................................... 12 

3.8 HÅLPLACERINGAR ............................................................................................................................................ 13 

3.9 INFORMATIONSPLATS ........................................................................................................................................ 13 

3.10 INSTÄLLD TÄVLING .......................................................................................................................................... 13 

3.11 LOGI ............................................................................................................................................................ 13 

3.12 PRISER OCH UTBETALNING AV PRISPENGAR .......................................................................................................... 13 

3.12.1 Prissumma ......................................................................................................................................... 13 
3.12.2 Amatörer/REAM och prispengar ....................................................................................................... 14 

3.13 PRO-AM ...................................................................................................................................................... 15 

3.14 SGF:S REGELKORT ......................................................................................................................................... 15 

3.15 TEE ............................................................................................................................................................. 15 

3.16 VATTEN........................................................................................................................................................ 15 

3.17 ÖPPETTIDER .................................................................................................................................................. 15 

SÖKREGISTER ................................................................................................................................................. 16 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

3 
 

1. Tävlingsvillkor 
Tävlingarna spelas enligt följande tävlingsvillkor: 
 

• De tävlingsvillkor som finns angivna på SGF:s Regelkort  
• De tävlingsvillkor som finns angivna i denna manual 
• De eventuella kompletterande tävlingsvillkor som tävlingsledningen på varje spelplats 

fastställer.  
 
Det är varje spelares skyldighet att känna till och följa tävlingsvillkoren. Brott mot 
tävlingsvillkor kan medföra diskvalifikation. 
 

1.1 Deltagare 
 

1.1.1 Spelarkategorier 
Tävlingarna är öppna för alla spelarkategorier; amatörer (AM), medlemmar i Professional 

-Amateurs (NA) och spelare under reamatörisering (REAM). 
NA måste ha betalat NA-avgiften för att få delta. Se 1.2.1. 
 

1.1.2 Handicap 
Handicapgränsen är 12,4 för damer och 8,4 för herrar. En arrangörsklubb har rätt att 
bestämma en lägre handicapgräns. Angivna handicapgränser för deltagande gäller vid 
anmälningstidens utgång. 
 

1.1.3 Medlemskap 
En deltagare måste vara medlem (ej passiv) i en svensk golfklubb, som har medlemskap i SGF 
(M) eller i en association (A) ansluten till SGF, eller i en utländsk golfklubb eller utländskt 
golfförbund. 
 

1.1.4 Ålder 
En spelare måste fylla minst 13 år innevarande kalenderår för att få delta. 
 

1.2 Anmälan och återbud 
 

1.2.1 Anmälan 
Anmälan görs via Min Golf. Arrangörsklubben bestämmer anmälningstidens utgång. Spelare 
som inte har medlemskap i svensk golfklubb och som därmed inte kan anmäla sig via Min 
Golf, ska anmäla sig via telefon eller e-post till arrangörsklubben. Namn, hemmaklubb och 
handicap ska då anges. 
 
NA med medlemskap i en svensk golfklubb måste ha betalt NA-avgiften för att få delta. NA 
utan medlemskap i en svensk golfklubb omfattas inte av kravet på betald NA-avgift. 
 
Spelaren ansvarar för att hans handicap är korrekt vid anmälningstidens utgång. Om 
spelaren har för låg handicap vid anmälningstidens utgång och därigenom tar annan spelares 
plats i tävlingen ska han ej tillåtas starta. 
 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

4 
 

1.2.1.1 Anmälningsavgift 
Arrangörsklubben bestämmer storleken på anmälningsavgiften men den får maximalt vara 
950 kr för att tävlingen ska ingå i SGF Golf Ranking. Anmälningsavgiften betalas till 
arrangörsklubben före start och måste vara lika stor för alla spelarkategorier. Spelare som är 
uttagen till tävling och som lämnar återbud är skyldig att betala anmälningsavgift såvida inte 
godtagbara skäl finns, se Spel- och tävlingshandboken 8.3.5.1. 
 

1.2.2 Avanmälan 
Avanmälan görs i Min Golf före anmälningstidens utgång. Efter anmälningstidens utgång 
kan endast återbud lämnas om en anmäld spelare avser att inte delta. Se även 1.2.5. 
 

1.2.3 Överanmälan 
Se även 1.3.1. Arrangörsklubben bestämmer själv på vilket sätt startfältet ska tas ut om fler 
spelare har anmält sig än det finns platser i tävlingen. Om tävlingen ska ingå i SGF Golf 
Ranking måste minst 90 % av startfältet tas ut genom objektiv uttagning som finns angivet i 
manualen för SGF Golf Ranking. 
 

1.2.4 Efteranmälan 
Efteranmälan kan tillåtas om startfältet inte är fullt. Efteranmälan ska göras till arrangörs-
klubben. 
 

1.2.5 Återbud 
Efter anmälningstidens utgång kan endast återbud lämnas om en anmäld spelare avser att 
inte delta. Uttagen spelare som lämnar återbud är skyldig att betala anmälningsavgift såvida 
inte godtagbara skäl finns, se Spel- och tävlingshandboken 8.3.5.1. Se även 1.2.1.1 och 1.2.6. 
 

1.2.6 Dubbelanmälan 
Spelare som anmält sig till en Övrig tävling med prispengar har även rätt att samtidigt anmäla 
sig till tävling på högre nivå (Future Series, Cutter & Buck Tour, Ahlsell Nordic Golf Tour, m.fl.) 
eller till en annan Övrig tävling med prispengar som spelas, helt eller delvis, på samma datum. 
En spelare som accepterat deltagande i sådan tävling måste snarast avanmäla sig/lämna 
återbud från den tävling på den lägre nivån denne inte ska spela. Ett återbud i dessa fall ska 
accepteras utan krav på betald anmälningsavgift. Endast genom wild card kan sedan 
spelaren, efter till exempel missad cut eller efter det att spelaren blivit utslagen i 
matchtävling, komma med i den bortvalda tävlingen igen. 
 

1.3 Tävlingsformat 
En tävling kan genomföras som en tävling enbart för damer, en tävling enbart för herrar eller 
en tävling med både dam- och herrklass. En tävling som ingår i SGF Golf Ranking får inte 

där både damer och herrar tävlar i samma 
klass och spelar från olika tee.  
 

1.3.1 Startfält 
Arrangörsklubben bestämmer startfältets storlek inom följande ramar: 
Maximalt antal deltagare i en individuell tävling är 156. I en individuell tävling som spelas 
med två 18-hålsronder samma dag är maximalt antal deltagare 78. Det finns ingen 
minimigräns avseende deltagarantalet men tävlingen måste vara öppen för minst 15 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

5 
 

deltagare vid damtävling och minst 39 deltagare vid herrtävling för att ingå i SGF Golf 
Ranking. En arrangör kan också skriva tävlingsvillkor där det krävs ett minimiantal anmälda 
för att tävlingen ska genomföras. Minimiantalet får dock inte vara lägre än 15. 
 

1.3.2 Spelform 
Arrangörsklubben bestämmer omfattning och spelform men fördelningen av prispengar 
måste göras baserat på bruttoresultat (scratchtävling). En tävling kan vara individuell eller 
spelas i par eller lag. För att en Övrig tävling med prispengar ska ingå i SGF Golf Ranking 
måste den vara en individuell scratchtävling över minst 36 hål som spelas från en 
banvärderad tee och, förutom de regelverk som finns angivna i denna manual, följa de villkor 
som finns angivna under punkt 10 i manualen för SGF Golf Ranking. En tävling som spelas i 
par- eller lagformat måste inte spelas från en banvärderad tee. En tävling med prispengar får 
inte vara en juniortävling. 
 
Cut 
Arrangörsklubben bestämmer om tävlingen ska ha en cut. En cut får göras tidigast efter 36 
hål. Om tävlingen har cut bör den göras enligt följande: 
 
Fler än 100 deltagare  40 platser + delningar 
Färre än 100 deltagare 40 % av antalet startande + delningar 
 

1.3.3 Tee 
En övrig tävling med prispengar som ska ingå i SGF Golf Ranking måste spelas från en 
banvärderad tee. Följande totallängdsintervaller rekommenderas vid par 72: 
 
Damer: 5 200  5 500 meter 
Herrar: Maxlängd men maximalt 6 500 meter. 
 
Vid annat par ska rimliga längdkorrigeringar göras vid val av tee. En tävlingsledning ska 
tydligt klargöra för deltagarna vid inspelsdagen från vilken tee tävlingen spelas. 
 

1.4 Avgörande vid lika resultat 
Avgörande vid lika resultat för seger görs genom särspel hål för hål. För övriga placeringar 
gäller delad placering vid lika resultat.  
 

1.5 Övriga villkor 
 

1.5.1 Inspelsrond 
En (1) inspelsrond bör vara inkluderad i anmälningsavgiften och arrangörsklubben bör kunna 
erbjuda samtliga deltagare inspelstid dag före första tävlingsdag. I de fall arrangörsklubben 
inkluderar inspelsrond utan att erlägga greenfee kan byte av inspelsdag enbart göras med 
arrangörsklubbens godkännande. Deltagare måste boka inspelstid senast tre dagar före första 
tävlingsdag för att garanteras inspelstid dag före första tävlingsdag.  
 

1.5.2 Prispengar 
Prispengar som villkoras av en idrottsprestation är inte momsbelagda. Den officiella 
prissumman anges utan moms och prispengar utbetalas utan moms. En arrangör måste inte 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

6 
 

ange den definitiva prissumman i förväg utan kan ange den som beroende av antalet 
deltagare.  
 
1.5.2.1 Utbetalning av prispengar 
Vid utbetalning av prispengar behåller SGF 2,5 % av varje spelares prissumma för 
administrativa kostnader. Detta förfarande är godkänt av PGA. 
 
1.5.2.2 Fördelning av prispengar 
Arrangörsklubben bestämmer fördelningen av prispengarna men förstapriset får inte 
överskrida 50 % av den totala prissumman. Om arrangörsklubben inte i tävlingsvillkoren 
anger och meddelar SGF vilken fördelning av prispengar som används gäller följande 
prisfördelning: 
 

Placering % av prissumman 
1 30,00% 
2 20,00% 
3 14,00% 
4 11,00% 
5 9,00% 
6 7,00% 
7 5,00% 
8 4,00% 

 
Om fler än en spelare når samma slutresultat adderas prispengarna för dessa placeringar och 
divideras med samma antal spelare. Därigenom får alla spelare på samma placering lika stor 
summa prispengar  
 
Amatörer/REAM och priser 
Arrangörsklubben måste erbjuda amatörer/REAM att acceptera prispengar. Amatörer/REAM 
får dock acceptera högst 10 000 kr per tävling utan att bryta mot amatörreglerna. Ut-
betalningar på mer än 10 000 kr per tävling får inte göras till en amatör/REAM. 
 
En amatör/REAM kan välja att inte acceptera prispengar och bör i så fall erbjudas ett 
presentkort i detaljhandeln motsvarande den summa prispengar amatören hade erhållit vid 
samma placering som professionell, dock maximalt 10 000 kr. Ett sådant val bör spelaren 
meddela tävlingsledningen innan tävlingen är avslutad. I annat fall orsakar det ökat 
administrativt arbete och arrangörsklubben har i sådant fall rätt att minska värdet på 
presentkortet som en avgift för det administrativa arbetet. 
 
Om en amatör placerar sig för en summa prispengar som överstiger 10 000 kr fördelas 
amatörens de prispengar som överstiger 10 000 kr enligt beslut av arrangörsklubben. För 
alternativ se 3.12.2. 
 
Amatörer/REAM som erbjuds presentkort istället för prispengar måste närvara vid 
prisutdelningen eller ha utsett en person som tar emot presentkortet i sitt ställe på 
prisutdelningen eller göra annan överenskommelse med tävlingsledningen innan 
prisutdelningen genomförs. I annat fall tillfaller värdet av presentkortet arrangörsklubben. 
 
 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

7 
 

1.5.3 Pro-Am 
Arrangörsklubben äger rätt att anordna en Pro-Am dagen före första tävlingsdag. Spelare 
som tagits ut att spela Pro-Am måste ställa upp. En spelare som tagits ut till Pro-Amen och 
som lämnar återbud kan nekas deltagande i huvudtävlingen. 
 

1.5.4 SGF Golf Ranking 
Samtliga tävlingar med prispengar ingår i SGF Golf Ranking under förutsättning att de 
uppfyller tävlingsvillkoren i denna manual och villkoren under punkt 10 i manualen för SGF 
Golf Ranking. 
 

1.5.5 Riktlinjer för spelares uppträdande 
Se tävlingsvillkoret under avsnitt B1 på SGF:s Regelkort. Beslut om avstängning/ej uttagen 
fattas av SGF:s ansvarige för Övriga tävlingar med prispengar. Ett sådant beslut kan 
överklagas, se protester sid 1 i denna manual. 
 
 

  



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

8 
 

2. Lokala regler 
Tävlingarna spelas enligt följande lokala regler: 
 

• De lokala regler som finns angivna på SGF:s Regelkort.  
• De kompletterande lokala regler som tävlingsledningen på varje spelplats fastställer.   



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

9 
 

3. Information till arrangörer 
 

3.1 Allmänt 
För att få arrangera en Övrig tävling med prispengar med ett förstapris som överstiger 
10 000 kr måste tillstånd erhållas av SGF. Ansökan görs på golf.se. Tävlingen måste uppfylla 
de tävlingsvillkor som framgår av denna manual. I tillståndet ingår att SGF fakturerar 
arrangörsklubben för prispengarna, betalar ut prispengarna, skickar kontrolluppgift till 
pristagarna och att tävlingen ingår i SGF Golf Ranking under förutsättning att tävlingen 
uppfyller de villkor som finns angivna under punkt 10 i manualen för SGF Golf Ranking. 
 
Tävlingen måste genomföras i GIT Tävling på den inloggning för tävlingar med prispengar 
som SGF administrerar. Tillståndsavgiften för en Övrig tävling med prispengar som ska ingå i 
SGF Golf Ranking är 3 000 kr plus moms. En tävling som har en högre anmälningsavgift än 
950 kr eller som har tävlingsvillkor som inte är godkända enligt denna manual (och som 
därmed inte kan ingå i SGF Golf Ranking) betalar en avgift på 5 000 kr plus moms. 
 
En Övrig tävling med prispengar med ett förstapris som överstiger 10 000 kr får inte ha 
tävlingsvillkor som förbjuder amatörer att acceptera prispengar, se 1.5.2.1. 
 
OBSERVERA: En juniortävling eller en handicaptävling får inte ha prispengar. 
 
Förutom informationen i denna manual finns i Spel- och tävlingshandboken råd och 
rekommendationer för planerande och genomförande av tävling. Arrangörsklubben bör 
speciellt studera kapitel 11. 
 

3.2 Administration (Anmälan, uttagning, lottning, 
seedning och startordning med mera)  
Se även 1.2 samt Spel- och tävlingshandboken, 8.3.1. och 10.2. Samtliga tävlingar med 
prispengar med ett förstapris som överstiger 10 000 kr läggs upp i GIT Tävling av SGF. 
Arrangörsklubben får inte lägga upp tävlingen på sin inloggning i GIT Tävling men ska lägga 
startförbud i förväg i GIT för inspelsdagen och tävlingsdagarna. Varje tävling läggs upp med 
två klasser per kön, en klass för PGA, AM och REAM och en klass för NA. Detta är en teknisk 
lösning för att administrationen med NA-avgiften (se 3.2.6), ska fungera med automatik. 
Innan lottning görs ska de båda klasserna för vartdera könet slås ihop, se 
golf.se/arrangeratavling  Manualer och handböcker  Övriga tävlingar  Övriga dokument 
 

3.2.1 Åtgärdslista 
1. Arrangörsklubben lägger in startförbud i GIT för tävlingsdagarna och för tillräcklig del 

av inspelsdagen. För villkor för bokning av inspelsrond se 1.5.1 och 3.4.1. 
2. SGF lägger upp tävlingen i GIT Tävling. Behörighetslänk skickas till arrangörsklubben. 

Arrangörsklubben får inte lägga upp tävlingen på sin inloggning i GIT Tävling. 
3. Arrangörsklubben kontrollerar tävlingen avseende  

• maximalt antal deltagare 
• från vilken/vilka tee tävlingen ska spelas från 
• vilka tider ronderna ska starta 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

10 
 

• kompletterar med information om förslag på logi och eventuellt annat under 
offentlig beskrivning i GIT Tävling (Inställningar  Publicering  Redigera  
Publicera  Offentlig beskrivning). 

4. Anmälningstidens utgång (12.00 fyra dagar före första tävlingsdag rekommenderas). 
5. Alla spelare som är medlemmar i en svensk golfklubb måste anmäla sig via Min Golf. 

Utländska spelare anmäler sig genom att kontakta arrangörsklubben som gör en 
manuell anmälan för dessa i GIT Tävling. 

6. Uppdatera handicap på samtliga anmälda spelare så snart som möjligt, se 3.2.2. 
7. Kontrollera att alla anmälda spelare uppfyller handicapkraven för tävlingen, de 

spelare som inte gör det får inte delta och ska raderas. 
8. Kontrollera att alla anmälda spelare med spelarkategori NA som är medlemmar i en 

svensk golfklubb har betalt avgiften för att få delta i tävlingar med prispengar (se 
3.2.6). Se även 1.2.1. Om anmälan enbart gjorts via Min Golf behöver detta inte göras. 

9. 2.3, se 
även 3.2.3. 

10. Gör lottning enligt 3.2.5. 
11. Allteftersom återbud och efteranmälningar inkommer ska startlistan uppdateras. 
12. Gör omlottning efter resultat för finalrond i omvänd resultatordning. Vid start från två 

tee, se U-lottning 3.2.5. 
13. Efter det att tävlingen är genomförd ska den avslutas i GIT så snart som möjligt. 

  
Glöm heller inte att kontrollera att banan har en godkänd banvärdering och att banans 
slopevärden är korrekta och uppdaterade. 
 

3.2.2 Anmälningstidens utgång och uppdatering av handicap 
Anmälningstidens utgång rekommenderas att vara 12.00 fyra dagar före första tävlingsdag. 
Så snart som möjligt efter anmälningstidens utgång ska de anmäldas handicap uppdateras. 
Detta är viktigt då den handicap spelaren har vid anmälningstidens utgång avgör om 
spelaren uppfyller handicapkraven för att få delta, se 1.1.3. Det är också den handicap de 
anmälda spelarna har vid anmälningstidens utgång som avgör vilka spelare som placeras på 
startlistan eller deltagarlistan (garanteras plats i tävlingen) och vilka spelare som placeras på 
reservlistan när en tävling är överanmäld, se 1.2.3. 
 

3.2.3 Uttagning vid överanmälan 
Se 1.3.1. Vid individuella tävlingar är startfältet maximerat till 78 spelare om tävlingen spelas 
36 hål på en dag och 156 spelare om tävlingen spelas 36 hål på två dagar. Om fler spelare har 
anmält sig än det finns platser i tävlingen (överanmälan) ska uttagning göras enligt 1.2.3 och 
reservlista ska publiceras.  
 

3.2.4 Efteranmälan 
Se även 1.2.4. Efteranmälan bör tillåtas. Efteranmälan tas emot i anmälningsordning. I 
tävlingar där startfältet inte är fullt placeras efteranmälda spelare in på startlistan 
allteftersom och i de tävlingar som är överanmälda placeras efteranmälda spelare sist på 
reservlistan oavsett handicap. Vid efteranmälan måste arrangörsklubben kontrollera att 
spelare med spelarkategori NA som är medlemmar i en svensk golfklubb har betalt avgiften 
för att få delta i tävlingar med prispengar, se 3.2.6. Har spelaren inte gjort detta får inte 
efteranmälan göras förrän spelaren har betalt avgiften. 
  

 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

11 
 

3.2.5 Lottning och startordning 
Lottning bör göras omgående efter anmälningstidens utgång och startlista bör publiceras 
senast 20.00 fyra (4) dagar före första tävlingsdag. Startfältet bör lottas i trebollar med 10 
minuters startmellanrum och 5 timmar och 30 minuter rekommenderas mellan första start i 
rond 1 och rond 2 när två ronder spelas samma dag. 
 
3.2.5.1 Lottningsmallar 
Lottningsmallar finns på golf.se/arrangeratavling  Övriga tävlingar  Manualer - Övriga 
dokument. 
 
3.2.5.2 Önskemål om starttider 
Önskemål om starttid kan göras till rond 1 och ska göras före anmälningstidens utgång. 
Tävlingsledningen bör tillgodose önskemål om starttid men äger beslutet själv. Tävlings-
ledningen får inte ta hänsyn till önskemål om starttid när lottning görs efter resultat. 
 
3.2.5.3 Startordning rond 1 
Start från två tee rekommenderas. Startordning i tre lika stora block; A, B (seedade spelare = 
spelare med lägst handicap) och C där hälften av varje block startar från tee 1 och andra 
hälften från tee 10. Block B lottas i mitten av startfältet oavsett om start från en eller två tee 
genomförs. Lottning inom respektive block ska inte göras i handicapordning. Block B ska 
alltid innehålla antalet spelare jämt delbart med 3. 
 
3.2.5.4 Startordning rond 2 (vid 36 hål på en dag) 
Samma startordning och bollindelning som vid rond 1. Vid start från två tee sker växling av 
tee. 
 
3.5.5.5 Finalrond 
Start i omvänd resultatordning. Vid start från två tee (rekommenderas) ska spelare med lägst 
resultat starta sist från tee 1 och spelare med högst resultat starta sist från tee 10. Övriga 
spelare fördelas på tee 1 och 10 efter resultat enligt så kallad U-lottning. Är inte startfältet 
fullt som i nedanstående tabell ska lika många bollar starta från 1:an som från 10:an. Om 
antalet startande inte är jämnt delbart med tre bör tvåbollar starta sist från hål 10.  
 

3.2.6 Kontroll av NA-avgift 
Spelare med spelarkategori NA och medlemskap i en svensk golfklubb måste ha betalt NA-
avgiften, 1.2.1, för att få delta. Spelare utan medlemskap i en svensk golfklubb med 
spelarkategori NA omfattas inte av kravet på betald avgift. Kontroll om en NA-spelare har 
betalt avgiften görs genom att söka upp spelaren i GIT. I spelarens registerbild kan man längst 
upp till höger se i vilka klubbar spelaren har aktivt medlemskap. Om det där finns angivet att 
spelaren är medlem i SGF Tillstånd prispengar är avgiften betald. 
 

3.3 Banförberedelser  
Det är viktigt att arrangörsklubbarna är noga med hur banan förbereds och sätts upp 
beroende på om både damer och herrar deltar eller ej, se 1.3.3 och 3.7 avseende tee och 
hålplaceringar och på banan. Se även Spel- och tävlingshandboken 4.6.7.  
 

 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

12 
 

3.4 Deltagarnas ankomst 
När deltagarna ankommer till arrangörsklubben och checkar in bör de få all nödvändig 
information avseende tävlingsvillkor, lokala regler (om möjligt), eventuellt spelarmöte och 
övriga praktiska detaljer. All distribuering av information (praktisk information inklusive 
tävlingsvillkor och lokala regler) bör göras på tävlingens officiella informationsplats, se 3.9, 
som också ska vara arrangörsklubbens central för all information under tävlingens 
genomförande. 
 

3.4.1 Inspelsrond 
Se även 1.5.1. Om arrangörsklubben inkluderar inspelsrond utan att erlägga greenfee bör de 
blockera tillräckligt antal starttider för deltagarna att kunna boka inspelsrond dag före första 
tävlingsdag. Tiderna bör då enbart kunna bokas av deltagare i tävlingen genom kontakt (e-
post eller telefon) med arrangörsklubben och inte vara bokningsbara för spelare som ej deltar 
i tävlingen. Blockeringen av tiderna bör också då släppas tidigast två dagar före första 
tävlingsdag och kan därefter bokas även av spelare som ej deltar i tävlingen. Arrangörs-
klubben ska informera om inspelsrond erbjuds utan att erlägga greenfee, vilka bestämmelser 
som i så fall gäller för bokning av inspelstider och hur länge tider blockeras för deltagare i 
tävlingen. Detta görs lämpligast på tävlingen i GIT Tävling under Inställningar  Publicering  
Offentlig beskrivning. 
 

3.5 Disciplinärenden 
Om disciplinärenden (exempelvis fusk, brott mot säker golf etc.) eller brott mot 
tävlingsvillkoret Riktlinjer för spelares uppträdande uppstår kontakta SGF:s ansvarige 
kontaktperson för Övriga tävlingar med prispengar. En diskvalifikation mot tävlingsvillkoret 
Riktlinjer för spelares uppträdande som utfärdas i tävlingen ska alltid rapporteras till SGF:s 
ansvarige kontaktperson för Övriga tävlingar med prispengar. Se även 1.5.5. 
 

3.6 Domare 
Arrangörsklubben och arrangörsdistriktet i samråd tillsätter och ersätter minst en, helst två, 
domare. SGF rekommenderar att ersättning till distriktsdomaren utgår enligt den modell som 
aktuellt distrikt tillämpar. Domare bör ha lägst distriktsdomarkompetens. Se även 3.14. 
 

3.7 Ekonomi 
Avgiften för att arrangera en övrig tävling med prispengar är 3 000 kr plus moms (5 000 kr 
plus moms om tävlingen har en högre anmälningsavgift än 950 kr eller har tävlingsvillkor 
som inte är godkända enligt denna manual och som därmed inte kan ingå i SGF Golf Ranking). 
I avgiften ingår att SGF utbetalar prispengarna, skickar kontrolluppgift till pristagarna och att 
tävlingen ingår i SGF Golf Ranking. SGF fakturerar arrangörsklubben för avgiften och 
prispengarna. Arrangörsklubben ansvarar för att SGF erhåller korrekt faktureringsunderlag. 
Prispengarna faktureras i god tid så att de är inbetalda innan tävlingen spelas. Se 1.5.2 för 
beslut om avseende fördelning av prispengar som arrangörsklubben måste fatta om man vill 
ha särskild fördelning. Inga prispengar utbetalas förrän hela prissumman är SGF tillhanda. 
Ansvarig för fakturering och utbetalning är Maria Lundin, 08-622 15 14, 
maria.lundin@golf.se. 
 

 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

13 
 

 
3.8 Hålplaceringar 
Hålplaceringar bör vara av varierande svårighetsgrad samtliga ronder. Hålplaceringar med 
måttangivelser bör delas ut till de tävlande i samband med start i aktuell rond. Se Spel- och 
tävlingshandboken 4.6.6 4.6.7. Hålplaceringarna bör vara normala med några svårare, några 
medelsvåra och några lätta varje rond. 
 
Särskilt viktigt med hålplaceringar är det när tävlingen genomförs med både en dam- och en 
herrklass och när greenerna är hårda. Damer kan inte få samma stopp på inspel mot green 
och hålplaceringar där det krävs snabbt stopp på bollen för att komma nära hålet bör avvägas 
väl. 
 

3.9 Informationsplats 
Alla Övriga tävlingar med prispengar med ett förstapris som överstiger 10 000 kr ska ha en 
officiell informationsplats där all information som tävlingsledningen vill kommunicera till 
deltagarna ska kommuniceras. SGF rekommenderar att informationsplatsen är i Min Golf 
(GIT Tävling - Inställningar  Publicering  Offentlig beskrivning) och att all praktisk 
information inklusive tävlingsvillkor och lokala regler publiceras där. 
 

3.10 Inställd tävling 
En tävling måste omfatta minst en rond över 18 hål för att ett resultat ska fastställas, i annat 
fall annulleras tävlingen, se 1.3.2. Om en tävling annulleras betalas inga prispengar ut och 
arrangörsklubben betalar tillbaka anmälningsavgifterna men har rätt att göra avdrag med 150 
kr per anmälningsavgift för administrativa kostnader. 
 

3.11 Logi 
Arrangörsklubben publicerar förslag på logi i GIT Tävling under offentlig beskrivning.  
 

3.12 Priser och utbetalning av prispengar 
 

3.12.1 Prissumma 
Prispengar som villkoras av en idrottsprestation är inte momsbelagda. Den officiella 
prissumman, vilken är den hela den summa som fördelas anges därför utan moms och 
prispengar utbetalas utan moms. 
 
En arrangör måste inte ange den definitiva prissumman i förväg utan kan ange den som 
beroende av antalet deltagare. Följande formulering rekommenderas då: 
 
Den totala prissumman i tävlingen är beroende av antalet anmälda vid anmälningstidens 
utgång. XX% av den totala summan av anmälningsavgifterna blir prissumman i tävlingen. 
 
För information om fördelning av prispengar se 1.5.2.1. 
 
 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

14 
 

3.12.2 Amatörer/REAM och prispengar 
Se även 1.5.2.2. Arrangörsklubben måste erbjuda amatörer/REAM att acceptera prispengar. 
Amatörer/REAM får dock acceptera högst 10 000 kr per tävling utan att bryta mot 
amatörreglerna. Utbetalningar på mer än 10 000 kr per tävling får inte göras till en 
amatör/REAM. 
 
En amatör/REAM kan välja att inte acceptera prispengar och ska i så fall erbjudas ett 
nyttopris (vara/föremål/presentkort). SGF rekommenderar presentkort i detaljhandeln på 
motsvarande summa den summa prispengar amatören hade erhållit vid samma placering som 
professionell, dock maximalt 10 000 kr. Ett sådant val bör spelaren meddela 
tävlingsledningen innan tävlingen är avslutad. I annat fall orsakar det ökat administrativt 
arbete och arrangörsklubben har i sådant fall rätt att minska värdet på presentkortet som en 
avgift för det administrativa arbetet. 
 
Amatörer/REAM som erbjuds presentkort istället för prispengar måste närvara vid 
prisutdelningen eller ha utsett en person som tar emot presentkortet i sitt ställe på 
prisutdelningen eller göra annan överenskommelse med tävlingsledningen innan 
prisutdelningen genomförs. I annat fall tillfaller värdet av presentkortet arrangörsklubben.  
 
Om en amatör/REAM väljer att inte acceptera prispengar och placerar sig så att prispengarna 
för placeringen överstiger 10 000 kr, utbetalas enbart 10 000 kr (eller ett nyttopris , se ovan, 
dvs inga prispengar alls om amatören/REAM har valt detta). De kvarstående prispengarna 
tillfaller arrangörsklubben. Arrangörsklubben har i ett sådant fall minst fyra alternativ (som 
ska bestämmas innan tävlingen startar): 
 

1. Amatören/REAM får donera de kvarstående prispengarna till en erkänd 
välgörenhetsorganisation 

2. De kvarstående prispengarna fördelas till de övriga pristagarna enligt den bestämda 
prisfördelningen 

3. Om tävlingen ingår i en serie tävlingar (tour) kan en Order of Merit skapas där de 
kvarstående prispengarna delas ut (enligt förutbestämd prisfördelning) efter det att 
alla tävlingar är genomförda. Om detta alternativ väljs kan även en amatör vinna 
maximalt 10 000 kr för sin placering på denna Order of Merit 

4. Arrangörsklubben behåller de kvarstående prispengar själv. 
 
Arrangörsklubbens ansvar i ovan punkter 

1. Kontakt och överföring av de prispengar som inte utbetalas till en välkänd 
välgörenhetsorganisation 

2. Meddela SGF de exakta summor som ska utbetalas till respektive pristagare 
3. Meddela SGF att de prispengar som inte utbetalas ska fonderas och utbetalas enligt en 

lista som arrangörsklubben meddelar SGF senast 31 oktober 
4. Införskaffar priset och tillser att det kommer pristagaren tillhanda. Om priset har ett 

marknadsvärde överstigande 1 700 kr är arrangörsklubben skyldig att skicka 
kontrolluppgift på beloppet till pristagaren. Pristagaren är i ett sådant fall skyldig att 
ta upp hela beloppet som inkomst av tjänst. Se mer om priser och beskattning på 
golf.se/arrangeratavling  Manualer och handböcker  Övriga tävlingar  Övriga 
dokument  Priser i golftävlingar 

5. Arrangörsklubben använder pengarna på ett sätt de finner lämpligt. 
 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

15 
 

Har arrangörsklubben något annat förslag måste det godkännas av SGF:s ansvarige för 
Övriga tävlingar med prispengar. 
 

3.13 Pro-Am 
Arrangörsklubben äger rätt att anordna en Pro-Am-tävling dagen före första tävlingsdag. 
Arrangörsklubben bör kontakta de spelare som de vill ska medverka i Pro-Amen i god tid 
innan den genomförs för att säkerställa att spelaren har möjlighet att delta. Spelare som tagits 
ut att spela Pro-Am måste ställa upp. En spelare som tagits ut till Pro-Am och som lämnar 
återbud kan nekas deltagande i huvudtävlingen. Tävlingsledningen beslutar. 
 
Gemensam start i Pro-Amen bör undvikas då det begränsar möjligheten till inspelsrond för 
övriga spelare. Arrangeras Pro-Am ska samtliga spelare, via tävlingens hemsida, i god tid 
informeras om detta, även de som inte deltar i Pro-Amen. 
 

3.14 SGF:s Regelkort 
En övrig tävling med prispengar måste spelas enligt SGF:s Regelkort. SGF:s Regelkort finns på 
golf.se/arrangeratavling. Utöver SGF:s Regelkort måste kompletterande lokala regler 
fastställas. 
 

3.15 Tee 
Individuella tävlingar ska spelas från en banvärderad tee. Se 1.3.3. 
 

3.16 Vatten 
Genomförs tävlingen i väldigt varmt väder är det extra viktigt att tävlingsorganisationen ser 
till att det finns tillräckligt med vatten för spelarna under spelet på banan. 
 

3.17 Öppettider 
Klubbhus, tävlingssekretariat, shop, drivingrange och restaurang bör öppna senast en timme 
före första start. 



Övriga tävlingar med prispengar  2024-04-10 
 

16 
 

Sökregister 
 
Administration ................................................................. 9 

Anmälan .......................................................................... 3 

Anmälningsavgift ............................................................. 4 

Avanmälan....................................................................... 4 

Avgörande vid lika resultat .............................................. 5 

Banförberedelser .......................................................... 11 

Cut ................................................................................... 5 

Deltagare ......................................................................... 3 

Deltagarnas ankomst ..................................................... 12 

Disciplinärenden ............................................................ 12 

Domare .......................................................................... 12 

Dubbelanmälan ............................................................... 4 

Efteranmälan ............................................................. 4, 10 

Ekonomi ........................................................................ 12 

Handicap ......................................................................... 3 

Hålplaceringar ............................................................... 13 

Informationstavla .......................................................... 13 

Inspelsrond ................................................................ 5, 12 

Inställd tävling ............................................................... 13 

Kontaktinformation ......................................................... 1 

Logi ................................................................................ 13 

Lokala regler .................................................................... 8 

Lottning ......................................................................... 11 

Lottningsmallar.............................................................. 11 

Medlemskap .................................................................... 3 

NA-avgift ....................................................................... 11 

Priser ............................................................................. 13 

Prispengar ....................................................................... 5 

Prissumma .................................................................... 13 

Pro-Am ...................................................................... 6, 14 

Protester ......................................................................... 1 

Ranking ........................................................................... 7 

Regelkort ....................................................................... 15 

Riktlinjer för spelares uppträdande ................................ 7 

SGFs Regelkort .............................................................. 15 

Spelarkategorier.............................................................. 3 

Spelform.......................................................................... 5 

Startfält ........................................................................... 4 

Startordning .................................................................. 11 

Särskiljning ...................................................................... 5 

Tee ............................................................................ 5, 15 

Tävling inställd .............................................................. 13 

Uppdatering av handicap .............................................. 10 

Uppträdande ................................................................... 7 

Uttagning vid överanmälan ........................................... 10 

Vatten ........................................................................... 15 

Ålder................................................................................ 3 

Återbud ........................................................................... 4 

Önskemål om starttider ................................................ 11 

Öppettider .................................................................... 15 

Överanmälan .................................................................. 4 

Övergripande .................................................................. 1 

 


